
COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

O R I G I N A L E

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

SISTEMA INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE DALLA 
NASCITA SINO A SEI ANNI IN ATTUAZIONE DEL D.LGS. 65/2017 
DETERMINAZIONI IN MERITO ALL'UTILIZZO DEL FONDO- ANNO 
SCOLASTICO 2018/2019

Nr. Progr.

Seduta NR.

 73 

23/04/2019

 18 

Data

L'anno DUEMILADICIANNOVE questo giorno VENTITRE del mese di APRILE alle ore 17:30 
convocata con le prescritte modalità, NELLA SOLITA SALA DELLE ADUNANZE si è riunita la 
Giunta Comunale.

Fatto l'appello nominale risultano:

PresenteCognome e Nome Carica

SBIONDI SUSANNA PRESIDENTE

SMILAN ANDREA VICE SINDACO

SRIGIROLI GIOVANNI ASSESSORE

SZANZOTTERA MAURO ASSESSORE

SCARNEVALI STEFANO ASSESSORE

SCAMPETTI PATRIZIA ASSESSORE

TOTALE Presenti:  6 TOTALE Assenti:  0

Partecipa il SEGRETARIO GENERALE del Comune, il Dott. GIACINTO SARNELLI.

In qualità di SINDACO, il Sig.  BIONDI SUSANNA assume la presidenza e, constatata la legalità 
della adunanza, dichiara aperta la seduta invitando la Giunta a deliberare sull'oggetto sopra 
indicato.



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 73 DEL 23/04/2019 

 

OGGETTO: 

SISTEMA INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE DALLA NASCITA SINO A SEI ANNI IN 

ATTUAZIONE DEL D.LGS. 65/2017 DETERMINAZIONI IN MERITO ALL'UTILIZZO DEL FONDO- ANNO 

SCOLASTICO 2018/2019 

 

LA GIUNTA COMUNALE 

      Visto il D. Lgs  65/2017 – attuativo della legge 107/2015 – che ha previsto uno specifico contributo 

ai Comuni che hanno sul loro territorio servizi educativi e di istruzione per la fascia 0 – 6 anni; 

Dato atto che la Giunta della Regione Lombardia con delibera n. XI 643/2018 ha definito i criteri per 

l’assegnazione ai Comuni delle risorse previste dal D. Lgs  65/2017 e con D.D.U.O. 14 novembre 2018 - n. 

16506  ha pubblicato l’elenco dei Comuni ammessi al finanziamento; 

 

Rilevato dall’elenco di cui sopra che il Comune di Busto Garolfo risulta assegnatario di un contributo 

pari ad €  53.986,14, relativamente all’anno scolastico 2018-2019; 

Richiamati gli intenti programmatici dell’amministrazione Comunale, inseriti nel DUP 2019/2021; 

Vista la discussione presentata nella seduta di Giunta Comunale dell’11.12.2018, in cui sono stati 

stabiliti gli indirizzi in merito all’utilizzo del contributo assegnato, tenuto conto delle tipologie di 

intervento ammesse dai provvedimenti regionali sopracitati e delle priorità di utilizzo, delle necessità della 

Fondazione Figini Naymiller, che in regime di convenzione con il Comune di Busto Garolfo gestisce l’unico 

asilo nido presente sul territorio comunale e diverse sezioni di scuola dell’infanzia parificata, il tutto in 

relazione al bisogno specifico del Comune di Busto Garolfo, in ordine al contenimento della spesa a favore 

delle famiglie e alla necessità di ristrutturazione di spazi delle scuole pubbliche; 

Richiamata la richiesta della Fondazione Figini Naymiller “richiesta contributo stanziato dal Fondo 

nazionale per il sistema integrato di educazione ed istruzione” pervenuta il 22.01.2019 prot. n. 1874, con 

la quale si chiede che detto contributo regionale venga assegnato alla fondazione stessa; 

Dato atto che la proposta di assegnazione del contributo è stata condivisa in occasione di un incontro 

tra rappresentanti del Comune e il CDA della Fondazione, in data 20.02.2019; 

Richiamata quindi la modalità di ripartizione del contributo, descritta nel prospetto allegato quale 

parte integrante e sostanziale della presente deliberazione; 

Visto l’articolo  48 del D. Lgs.vo n. 267/2000 – Testo Unico degli Enti Locali; 

Visti i pareri favorevoli in merito alla regolarità tecnica e contabile espressi ai sensi dell’art.49 del D. 

Lgs. n. 267 del 18.08.2000 dai rispettivi Responsabili di area; 

Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A  

 

Per i motivi in premessa descritti che fanno parte integrante e sostanziale della presente deliberazione, 

richiamato il prospetto allegato: 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE N. 73 DEL 23/04/2019 

 

1. di assegnare € 33.115,21 alla Fondazione Figini Naymiller, per supportare spese di natura gestionale 

con l’intento di favorire la riduzione della spesa a carico delle famiglie, e che tale somma risulta 

disponibile ed imputabile al capitolo 10454/292 codice piano dei conti U.1.04.02.05.999 della 

Missione 12 Programma 5 dell’anno in corso; 

2.   di destinare € 5.870,93 per finanziare la maggiore quota di integrazione per il servizio mensa 

utilizzato dai bambini della scuola infanzia a favore delle famiglie bustesi, conseguente alla modifica 

dei valori di ISEE minimo e massimo per la determinazione delle agevolazioni tariffarie del servizio 

mensa, entrata in vigore  dal 1.3.2019,  e che tale somma risulta disponibile ed imputabile al 

capitolo 4131/82 codice piano dei conti U.1.03.02.15.006 Titolo 1 della Missione 4  Programma 1 

del bilancio dell’esercizio in corso; 

3.   di destinare € 15.000,00 per lavori di riqualificazione degli spazi esterni della scuola dell’infanzia San 

luigi Gonzaga di Olcella, e che tale somma risulta disponibile ed imputabile al capitolo 20330 codice 

piano dei conti U.2.02.01.09.999 Titolo 2 della Missione 4 Programma 2 del bilancio dell’esercizio in 

corso; 

4.  di dare atto che il contributo in oggetto dovrà essere accertato e introitato come segue: 

- per € 38.986,14 al cap. 840/50 cpc E 2.01.01.02.001 tit. 2 tip. 101 cat. 2 

-per € 15.000,00 al cap. 2953 cpc E 4.02.01.02.001 tit. 4 tip. 220 cat. 1 

5. di demandare alla Responsabile dell’Area Promozione della Persona l’adozione di tutti gli atti 

necessari e conseguenti la presente deliberazione. 

Successivamente,  

LA GIUNTA COMUNALE 

 Attesa la necessità di dare immediata attuazione a quanto precedentemente deliberato; 

 Visto il 4^ comma dell’art. 134 del D.Lgs n. 267/2000; 

 Con votazione unanime favorevole, espressa in forma palese, 

D E L I B E R A 

 Di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile. 

 



DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE NR. 73 DEL 23/04/2019

Letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE

SUSANNA BIONDI DOTT. GIACINTO SARNELLI

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



COMUNE DI BUSTO GAROLFO

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE

CITTA' METROPOLITANA DI MILANO

O R I G I N A L E

Numero Delibera 73 del 23/04/2019

PARERI DI CUI ALL' ART. 49 DEL TUEL - D. LGS. 267/2000

Per  quanto  concerne  la  REGOLARITA' TECNICA  esprime  parere:

FAVOREVOLE

SISTEMA INTEGRATO DEI SERVIZI DI EDUCAZIONE E ISTRUZIONE DALLA NASCITA SINO A SEI 
ANNI IN ATTUAZIONE DEL D.LGS. 65/2017 DETERMINAZIONI IN MERITO ALL'UTILIZZO DEL 
FONDO- ANNO SCOLASTICO 2018/2019

OGGETTO

IL RESPONSABILE DI AREA

IVANA RITA VIGNATI

Data   23/04/2019

Parere di REGOLARITA' CONTABILE attestante la copertura finanziaria:

FAVOREVOLE

IL RESPONSABILE SERVIZI FINANZIARI

Dott.ssa ATTILIA CASTIGLIONI

Data   23/04/2019

Documento prodotto in originale informatico e firmato digitalmente ai sensi dell'art. 20 del "Codice 
dell'amministrazione digitale" (D.Leg.vo 82/2005).



Misura 0/6 anni- contributo stanziato da Regione Lombardia

totale contributo assegnato al Comune di Busto Garolfo (anno scolastico 2018-2019)   € 53.986,14

Modalità di suddivisione del contributo da indirizzi Giunta 

Comunale del 11.12.2018. Si suddivide il fondo 

rapportandolo al numero di bambini iscritti nelle diverse 

unità di offerta 0/6 anni. Quindi si moltiplica la quota a 

bambino per i frequentanti in ogni unità di offerta.

quota a bambino            

tot. contributo 

(53.986,14)/               

tot. bambini (388)

contributo assegnato

139,14 €

Unità di offerta fascia 0-6
n.bambini iscritti (dato 

da piano diritto allo 

studio)

asilo nido convenzionato 49 6.817,84 €

scuola infanzia parificata convenzionata 189 26.297,37 €

33.115,21 € tot. Contributo per Fondazione Figini

scuole infanzia statale 150 20.870,93 €

tot. Contributo Comune, di cui 15.000 € 

per lavori di ristrutturazione esterni scuola 

infanzia Olcella e € 5.870,93 per aumento 

integrazione comunale a favore delle 

famiglie per nuove tariffe mensa scolastica, 

scuola infanzia

totale bambini 388 53.986,14 €


		2019-05-02T13:04:12+0200
	SARNELLI GIACINTO


		2019-05-02T16:10:07+0200
	BIONDI SUSANNA




